INDICAÇÃO

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Venda Nova do Imigrante/ES,
Vereador Erivelto Uliana.

Os Vereadores abaixo signatários, com assento nesta

colenda Casa de Leis, usando de suas atribuições regimentais, INDICAM ao

Chefe do Poder Executivo Municipal, QUE PROVIDENCIE REPASSE DO

VALOR DE R$ 300.000,00 PARA AMPLIAÇÃO DA APAE E SUAS

ATIVIDADES, NESTE MUNICÍPIO.

JUSTIFICATIVA

A Apae de Venda Nova do Imigrante foi fundada em 20 de Dezembro

de 1988, por iniciativa de um grupo de pessoas preocupadas com o
desenvolvimento psicossocial e pedagógico de seus filhos com deficiência
intelectual e múltipla. Seu objetivo é a promoção da melhoria da qualidade de
vida dessas pessoas, buscando assegurar-lhes o pleno exercício da cidadania.

Por ser referência no município no atendimento especializado nas
áreas de saúde, educação e assistência às pessoas com deficiência intelectual
e múltipla, desde recém-nascido até a terceira idade, a Associação se viu
necessitada em ampliar seus atendimentos e seu espaço físico. Esforços estão
sendo feitos, mas ainda falta, por isso, essa proposição se faz tão necessária.

Mediante isto e por entendermos que a proposição está revestida de
interesse público é que contamos com a compreensão e empenho de Vossa
Excelência para atendimento da demanda e agradecemos com antecedência.

Câmara Municipal, aos 24 dias do mês de agosto de 2023.

ALDI MARIA CALIMAN                            AMILTON JOSÉ MARQUES PACHECO
  Vereadora da CMVNI                                                  Vereador da CMVNI

ERIVELTO ULIANA                                         FRANCISCO CARLOS FOLETTO
Vereador da CMVNI                                                 Vereador da CMVNI

LUIZ RICARDO BOZZI PIMENTA DE SOUSA            MARCIO ANTONIO LOPES
    Vereador da CMVNI                                                    Vereador da CMVNI

MARCO ANTÔNIO TORRES NASCIMENTO                         SIDINEIA DIAS
               Vereador da CMVNI                                                Vereadora da CMVNI

WALACE RODRIGUES DE SOUZA
Vereador da CMVNI

		2023-08-25T14:14:15-0300

		2023-08-25T16:15:39-0300

		2023-08-27T08:31:31-0300

		2023-08-28T12:09:41-0300

		2023-08-28T15:31:10-0300

		2023-08-29T19:29:36-0300

		2023-08-29T19:33:47-0300

		2023-08-30T13:46:25-0300

		2023-08-31T14:44:57-0300